
ВИСНОВОК № 43/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «11» березня 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Заступник Голови Комісії  

Член Комісії                                      

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Секретар Комісії                                            

Рябчинський А.М. 

Віннік О.Ю. 

Кузнецов С.О. 

Сударенко Д.В. 

Бондарчук О.В. 

 

Стосовно: розгляду звернення Виконавчого комітету Канівської міської ради 

(код ЄДРПОУ 04060795), вх.№ 2868/07-25 від 03 березня 2025 року, щодо 

реконструкції квартири ----- під магазин ----------------------------------------------------- в  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------. 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у зверненні Виконавчого комітету Канівської міської ради, 

щодо реконструкції квартири ------ під магазин по вулиці Захисників України, будинок 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

області, а саме: щодо правомірності ремонтно-будівельних робіт, що здійснюються 

власницею квартири Бованенко Лілією Мідхатівною та супроводжуються частковим 

закладанням газової труби, не можуть бути підставою для позапланової перевірки. 

Відповідно до наданих пояснень за адресою: ---------------------------------------------, 

------------------------------------------------------------------------------------------------. всі роботи 

призупинені, на даний час  будь-які підготовчі чи будівельні роботи не проводяться. 

Разом з тим, пунктами 1, 3, 4, 11 Переліку будівельних робіт, які не потребують 

документів, що дають право на їх виконання, та після закінчення яких об’єкт не 

підлягає прийняттю в експлуатацію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 07 червня 2017 року № 406, зокрема, визначено будівельні роботи з 

переобладнання та перепланування нежилого будинку, будівлі, споруди, приміщення 

в них, виконання яких не передбачає втручання в огороджувальні та несучі 

конструкції;  реконструкція, капітальний ремонт внутрішніх систем опалення, 

вентиляції, водопостачання та водовідведення, у тому числі трубопроводів; силових та 

слабкострумових систем, які забезпечують функціонування будівель і споруд; заміна 

існуючих заповнень віконних, балконних та дверних прорізів; влаштування засобів 

безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

до будинків, будівель, споруд будь-якого призначення, їх комплексів та частин. 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності встановлює Закон 

України «Про регулювання містобудівної діяльності» (далі – Закон). Положеннями 

частини першої статті 41 Закону визначено, що державний архітектурно-будівельний 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/406-2017-%D0%BF?find=1&text=%D0%B2%D1%96%D0%BA%D0%BE%D0%BD#w1_2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/406-2017-%D0%BF?find=1&text=%D0%B2%D1%96%D0%BA%D0%BE%D0%BD#w1_2


2 

контроль - це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, 

проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства 

у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил під час виконання 

підготовчих та будівельних робіт. 

Отже, в силу приписів статті 41 Закону державний архітектурно-будівельний 

контроль здійснюється на об’єктах будівництва під час виконання підготовчих та 

будівельних робіт. 

Разом з тим, звернення не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання 

негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 

навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку 

здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням 

про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 01 вересня 

2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності 

її проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Заступник голови Комісії   [підпис]  Рябчинський А.М. 

Член Комісії     [підпис]  Віннік О.Ю. 

Член Комісії     [підпис]  Кузнецов С.О. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]  Бондарчук О.В. 

 


